handelsrente meer bedraagt dan 12% per jaar is Koper de wettelijke 
handelsrente verschuldigd.  
8.5 Gerechtelijke en buitengerechtelijke kosten komen voor rekening 
van Koper. De buitengerechtelijke kosten bedragen 15% van het 
openstaande bedrag, met een minimum van € 125,- 
(honderdvijfentwintig Euro).  
8.6 Betaling strekt allereerst in mindering op de verschuldigde 
gerechtelijke kosten, de buitengerechtelijke incassokosten, de 
verschuldigde rente en daarna in volgorde van ouderdom op de 
openstaande hoofdsommen, ongeacht andersluidende aanwijzing van